
parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

OGG EflO
ALLESTIMENTO DEI PERCORSE CICLOPEDONALI “[AZZ() ROSSO SA
MAGNo - CASTEL DEL MONTE”- LIQUIDAZIONI COMPETENZE AI
PROFESSIONISTI INCARICATI

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11110 - UPB 1.2.1.1 del

Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Maria Rosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio _____

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno ___________

assunto con J deliberazione I determinazione n.

______

del

_________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

______

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con J deliberazione J determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

PRESO ATTO che con determinazione n. 274 del 18/10/2011 é stato approvato il progetto
esecutivo per l’allestimento dei percorsi ciclopedonali “lazzo Rosso - San Magno - Castel del
Monte”, ammesso a finanziamento nell’ambito del PD FESR Puglia 2007-2013. Asse IV, Linea

4.4. - “Avviso pubblico per primi interventi per lo sviluppo di percorsi di fruizione del territorio
naturale anche attraverso forme che favoriscono intermodalità (percorsi ciclovie) tra aree urbane;

PRESO ATTO che con determinazione n. 140 deI 16/05/2012 è stato aggiudicato in via

definitiva l’appalto dei lavori relativi all’ allestimento dei percorsi ciclopedonali “ lazzo Rosso -

San Magno - Castel del Monte” al Raggruppamento Temporaneo d’imprese CO.LE.FOR. di

Puzziferri e Squeo (mandataria) con sede in Gravina in Puglia alla Via Colangelo, 9 e TRAFFIC
Service S.r.l. (mandante) con sede in Spinazzola alla Via G. Bovio, 17;

VISTA la determinazione n. 91 del 05/04/20 Il é stato formalizzato I’ incarico, già conferito con

Determinazione Dirigenziale n. 137 del 12/07/2010, alla dott.ssa Luciana Zollo nata a Bari (Ba)
11/11/1977 e residente in Ruvo di Puglia (BA) alla via De lodero n. 47, CF

ZLLLCN77S5JA662E, P. IVA 07174300728, di espletamento delle attività di selezione dei
percorsi oggetto dell’intervento, di supporto alla redazione della parte tecnica del progetto ed
all’acquisizione degli atti di assenso previsti per legge, di progettazione e redazione di testi relativi

alla brochure sui percorsi escursionistici del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, nonché di supporto

alla direzione dei lavori nella fase di allestimento di tutti i percorsi al fine di rimuovere eventuali

difficoltà tecniche connesse al posizionamento delle opere e della cartellonistica, di produzione
cartografica su supporto G.I.S. degli interventi con tavole di dettaglio per l’interpretazione delle
componenti ambientali;

LETTO il contratto di assistenza tecnica, per le attività di selezione dei percorsi oggetto
dell’intervento, di supporto alla redazione della parte tecnica del progetto ed all’acquisizione degli

atti di assenso previsti per legge, di progettazione e redazione di testi relativi alla brochure sui

percorsi escursionistici del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, nonché di supporto alla direzione

dei lavori nella fase di allestimento di tutti i percorsi al fine di rimuovere eventuali difficoltà

tecniche connesse al posizionamento delle opere e della cartellonistica, stipulato con la dott.ssa
Luciana Zollo in data 08/04/20 1 1;

VISTA la determinazione n. 39 del 07/02/2011 con cui é stato formalizzato I’ l’incarico, già
conferito con Determinazione Dirigenziale n. 137 del 12/07/2010, al Dott. Filippo Tito, nato a
Trani il 24/05/1977 ed ivi residente alla via Madre Anna Avventura, 47 CF TTIFPP77E24L328C,
di assistenza tecnica per le attività di verifica dei percorsi oggetto dell’intervento e dei relativi
lavori a farsi, di supporto alla direzione dei lavori nella fase di allestimento di tutti i percorsi al fine

di rimuovere eventuali difficoltà tecniche connesse al posizionamento delle opere e della

parco nazionale

dell’alta murgia

cartelloni stica;



parco nazionale
dell’alta murgia

LETTO il contratto per la fornitura del servizio di assistenza tecnica per la selezione dei percorsi
oggetto dell’intervento, per le attività di verifica dei percorsi oggetto dell’intervento e dei relativi
lavori a farsi, di supporto alla direzione dei lavori nella fase di allestimento di tutti i percorsi al fine
di rimuovere eventuali difficoltà tecniche connesse al posizionamento delle opere e della
cartellonistica, stipulato con il dott. Filippo Tito, in data 08/04/2011

VISTA la determinazione n. 40 del 07/02/2011 con cui é stato formalizzato 1’ l’incarico, già
conferito con Determinazione Dirigenziale n. 137 deI 12/07/2010, al dott. Nicola Tedesco nato a
Bari (Ba) il 24/08/1959 e residente in Casamassima alla Via Conche n. 34
C.F.TDSNCL59M24A6S2R, di assistenza tecnica per le attività di selezione dei percorsi oggetto
dell’intervento, di supporto alla redazione della parte tecnica del progetto ed all’acquisizione degli
atti di assenso previsti per legge, di progettazione e redazione di testi relativi alla brochure sui
percorsi escursionistici del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, nonché di supporto alla direzione
dei lavori nella fase di allestimento di tutti i percorsi al fine di rimuovere eventuali difficoltà
tecniche connesse al posizionamento delle opere e della cartellonistica;

LETTO il contratto di assistenza tecnica per le attività di selezione dei percorsi oggetto
dell’intervento, di supporto alla redazione della parte tecnica del progetto ed all’acquisizione degli
atti di assenso previsti per legge, di progettazione e redazione di testi relativi alla brochure sui
percorsi escursionistici del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, nonché di supporto alla direzione
dei lavori nella fase di allestimento di tutti i percorsi al fine di rimuovere eventuali difficoltà
tecniche connesse al posizionamento delle opere e della cartellonistica, stipulato con il dott. Nicola
Tedesco in data 08/04/201 1;

PRESO ATTO che i su detti professionisti hanno di fatto assolto gli incarichi di assistenza tecnica
per le attività di selezione dei percorsi oggetto dell’intervento, di supporto alla redazione della
parte tecnica del progetto ed all’acquisizione degli atti di assenso previsti per legge, di
progettazione e redazione di testi relativi alla brochure sui percorsi escursionistici del Parco
Nazionale dell’Alta Murgia e di supporto alla direzione dei lavori,giusta report delle attività svolte
agli atti dell’Ente;

PRESO ATTO che i lavori sono stati completati e che è stata redatto il Certificato di Regolare
Esecuzione.

RITENUTO che ai sensi e per gli effetti dell’art.4 del contratto di prestazione, stipulato con i su
nominati professionisti, possa pagarsi a saldo l’ulteriore al 50% dell’importo pattuito per le
prestazioni svolte:

PRESO ATTO delle attività svolte da detti professionisti, giusta report delle attività agli atti
dell’Ente;

VISTO il D.lgs 163/2006 e s.m.i.;



VISTO Io statuto dell’Ente;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32

disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

RICHIAMATI : C.I.G. n. 373255382B e C.U.P. n. f99h10000 190002

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che le su dette somme sono state già impegnate con impegno n. 220 del

30/05I20L;

DI LIQUIDARE di conseguenza la fattura n. 01 del 28/02/2014 emessa dalla dott.ssa Luciana

Zollo nata a Bari (Ba) 11/11/1977 e residente in Bari alla via Eritrea, 25, CF

ZLLLCN77S5IA662E, P. IVA 07174300728 dell’importo di € 4.400,00, al lordo di ritenuta

d’acconto del 20% e contributo INPS 4%, a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN:

1T03N0760 104000001018369916;

DI LiQUIDARE di conseguenza la nota di addebito emessa dal dott. Filippo Tito, nato a Trani il

24/05/1977 ed ivi residente alla via Madre Anna Avventura, 47 CF TTIFPP77E24L328C,

dell’importo lordo di € 1.750,00, a mezzo di bonifico bancario su C/C IBAN

1T6600760 104000000033211343

DI LIQUIDARE di conseguenza la nota di addebito emessa dal dott. Nicola Tedesco nato a Bari

(Ba) il 24/08/1 959 e residente in Casamassima alla Via Conche n. 34, C.F.TDSNCL59M24A6S2R

dell’importo lordo di € 2.000,00, a mezzo di bonifico bancario su C/C IBAN

1T74S0 101041420100000000950;

DI IMPUTARE la spesa al cap. Cap. 11110 “Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da

Comunità Europea, Stato, Regione” relativamente al finanziamento ottenuto nell’ambito del P0

FESR Puglia 2007-20 13. Asse IV, Linea 4.4. “Avviso pubblico per primi interventi per lo sviluppo

di percorsi di fruizione del territorio naturale anche attraverso forme che favoriscono intermodalità

(percorsi ciclovie) tra aree urbane”.

STABILIRE che il relativo mandato di pagamento potrà essere emesso una volta che, da parte del

Servizio Finanziario, siano state effettuate le verifiche stabilite dal Decreto del Ministro

dell’Economia e delle Finanze n. 40 del 18/01/2008;

parco nazionale

dell’alta murgia



DI TRASMETT R il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempirnenti di
competenza.

I1R.U.P.

IL DIRETTORE F.F.____________
Fa6k Moaéti

parco nazionale®
dell’alta murgia

v Bombino



parco nazionale®

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo

Pretorio Online daIM\)\Dk- e per 15 giorni consecutivi, fino al

Gravina, .\ (\
L’inaricato

JJI

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

_________

del bilancio di previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravina,

___________

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data I L/i’i sul capitolo

li ( I Ù deIbancIo di previsione anno

_______

gestione residui/eeten

Gravina,

___________


